ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

 INDICAÇÃO nº 16              Nova Mamoré, 17 de junho de 2024.

Senhor Presidente,

  O Vereador MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA , infra-

assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c

Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a

inclusão da presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM

PLENÁRIO, e se aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa,

juntamente com cópia para a Secretario Municipal de Obras, INDICANDO – LHE, que

seja feito a Construção do muro da escola Manoel José dos Santos, que fica

localizada no travessão da linha 29 buriti com linha 30.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a referida escola atualmente carece de estrutura

de proteção adequada, o que compromete a segurança dos alunos e do patrimônio

escolar, e, sendo assim a construção de um muro se faz imprescindível para

resguardar o ambiente escolar de intrusões, proporcionando um ambiente mais

seguro e propício ao aprendizado.

CONSIDERANDO que está situada no travessão das Linhas 29 Buriti e

Linha 30, a escola atende uma significativa parcela da comunidade local, sendo

fundamental a implementação dessa medida para o benefício de todos os envolvidos.

CONSIDERANDO ainda que a execução desta obra não apenas

beneficiará diretamente a escola, mas também refletirá positivamente na imagem do

nosso governo municipal, demonstrando nosso compromisso com a educação e com

a segurança dos alunos da referida localidade.

   INDICO que seja feito a Construção do muro da escola Manoel José

dos Santos, que fica localizada no travessão da linha 29 buriti com linha 30.

                                  ____________________________________________

MARCOS HENRIQUE DE O. BEZERRA

VEREADOR

ID: 42883 e CRC: 09792240

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

42883ID:

53FDB24F4268F8F1303E9CFC955F8004

09792240

MD5:

CRC:

04737691B8456BF8A88C53D9C8FAAF8ADDD72615306BEC3748D2CD0CAC525BABSHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

16

Identificação/Número

17/06/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação nº 16, de autoria do Vereador Marcos Henrique de Oliveira Bezerra

Súmula/Objeto:

CLAUDIO VASCONCELOS VEDANAUsuário:

17/06/2024 15:53:44Criação: 17/06/2024 15:55:30Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL NOVA MAMORE RO 17/06/2024 15:55:02

ASSUNTOS

SOLICITAÇÃO 17/06/2024 15:55:08

CIENTES

JOSÉ CAMILO LIMA 20/06/2024 15:35:36

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA 17/06/2024 15:57:49VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 42883 e o CRC 09792240.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=42883&CRC32=09792240
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=42883&CRC32=09792240